DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 10 de outubro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL RH 507/2025 - RESULTADO DA PROVA
DISSERTATIVA E DIVULGAÇÃO DOS PARÂMETROS DOS
CÁLCULOS DA PONTUAÇÃO DIFERENCIADA PPI (MCA,

MCPPI e PD)

A Coordenadoria de Administração Geral da USP torna público o resultado final da Prova Dissertativa
após período de recurso e divulga os parâmetros dos cálculos da pontuação diferenciada PPI (MCA,
MCPPI e PD) do Concurso Público para a função de Engenheiro (Área: Químico; especialidade: Gestão
de Resíduos e Controle Ambiental), realizada em 01/10/2025, conforme critérios divulgados no Edital
RH 39/2025 de Abertura de Concurso Público.

(ordem alfabética)

Este edital aplica bônus a candidatos autodeclarados PPI.

MCA = 6.22333

MCPPI = 6.00000

PD = 0.03722

LISTA – AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME CPF NOTA NOTA BONIFICADA
ANDRÉ LUIS DE PAULA MOURA  227.315... 5.50000 5.70471
BRUNO LEANDRO CORTEZ DE SOUZA  312.172... 5.10000 5.10000
CÁSSIA CAVALCANTI DA SILVA  255.243... 6.50000 6.50000
CELSO LUIZ DE AQUINO SANTOS  271.557... 6.00000 6.00000
EDUARDO ALVARENGA TORRES  158.093... 7.70000 7.70000
ELLEN JESSICA MONTEIRO PEREIRA CAMPOS  139.937... 6.50000 6.74193
ÉRYKA COSTA DE ALMEIDA  108.291... 5.60000 5.60000
FELIPE RAMOS NEVES  416.177... 7.35000 7.35000
GABRIEL RODRIGUES AZAMBUJA  033.631... 5.06667 5.06667
GUSTAVO CABRAL FERRAZ SANTOS  865.765... 4.83333 4.83333
LILIANE NAOMI SUZUKI  394.223... 5.00000 5.00000
LUIS AUGUSTO FERNANDEZ VENTIN  859.000... 6.76667 6.76667
MATHEUS DE MOURA NUNES  453.741... 3.60000 3.60000
MATHEUS HENRIQUE MOREIRA GONÇALVES  144.160... 6.00000 6.00000
ROBERT CAGGIANO  384.599... 6.26667 6.26667
RUTH NÓBREGA QUEIROZ  102.625... 5.06667 5.06667
SARA APARECIDA MACHADO  305.297... 2.70000 2.70000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.10.09.1.3.41.1.3.1.166.1395390
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

SARA TAFURI ERCOLINI  436.693... 7.16667 7.16667
THAYNÃ GONÇALVES TIMM  095.675... 6.96667 6.96667
THIAGO GALEOTE TABUTI  431.026... 6.80000 6.80000
VINÍCIUS PIMENTA BARBOSA  357.163... 6.00000 6.22332
LISTA – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

NOME CPF NOTA NOTA BONIFICADA
CÁSSIA CAVALCANTI DA SILVA  255.243... 6.50000 6.50000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.10.09.1.3.41.1.3.1.166.1395390
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-10-09T14:49:39-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo